
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 12307 del 17/06/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/8628 del 23/04/2024

Struttura proponente: SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PR FESR 2021-2027 - AZIONE 1.2.2: BANDO PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO CULTURALE DI BIBLIOTECHE, ARCHIVI STORICI, MUSEI E
ALTRI ISTITUTI E LUOGHI DELLA CULTURA, APPROVATO CON DGR N.
983/2023, MODIFICATO CON DGR N. 1234/2023 E DGR N. 93/2024.
APPROVAZIONE DOMANDE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO E PRIMA
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA E APPROVAZIONE
ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI MA NON FINANZIABILI PER CARENZA DI
RISORSE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA BIBLIOTECHE E ARCHIVI

Firmatario: CLAUDIO LEOMBRONI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 12/06/2024

Claudio LeombroniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 21



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le deliberazioni della Giunta regionale:

− n.  983  del  12/06/2023  ad  oggetto  “PR  FESR  2021-2027  -
Azione 1.2.2: Bando per la digitalizzazione del patrimonio
culturale di biblioteche, archivi storici, musei e altri
istituti e luoghi della cultura”;

− n. 1234 del 17/07/2023 ad oggetto “PR FESR 2021-2027 -
Azione 1.2.2: Bando per la digitalizzazione del patrimonio
culturale di biblioteche, archivi storici, musei e altri
istituti e luoghi della cultura. Modifiche al bando per
gli effetti del D.L. 13/2023 convertito con modificazioni
dalla legge 41/2023”;

− n.  93  del  22/01/2024  ad  oggetto  “PR  FESR  2021-2027  -
Azione 1.2.2: Bando per la digitalizzazione del patrimonio
culturale di biblioteche, archivi storici, musei e altri
istituti e luoghi della cultura. Rettifica al bando per
gli effetti dell'art. 55 del regolamento della Commissione
Europea n. 1060/2021”;

Richiamata  la  propria  determinazione  n. 7322  del
11/04/2024  ad  oggetto  “PR  FESR  2021-2027  -  Azione  1.2.2:
Bando per la digitalizzazione del patrimonio culturale di
biblioteche, archivi storici, musei e altri istituti e luoghi
della cultura. Approvato con D.G.R. n.983/2023, modificato
con  D.G.R.  1234/2023  e  D.G.R.  93/2024.  Approvazione
graduatorie”  con la quale si è provveduto ad approvare  le
graduatorie delle domande ammissibili per le due linee di
intervento n. 1 – soggetti pubblici e n. 2 – soggetti privati
e l’elenco delle domande risultate non ammissibili, rinviando
a successivo atto l’indicazione delle domande finanziabili e
di  quelle  non  finanziabili  per  carenza  di  risorse  e  la
concessione  dei  contributi  e  l’impegno  di  spesa,  previa
trasmissione  del  CUP  da  parte  dei  soggetti  pubblici
beneficiari,  verifica  della  regolarità  contributiva  nei
confronti di INPS ed INAIL dei beneficiari e, per i soggetti
privati, della verifica che non rientrino nei casi previsti
all’art. 67 del D.lgs. 159/2011;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 643 del
15/04/2024  che  ha  disposto  l’incremento  della  dotazione
finanziaria  complessiva  del  bando  di  ulteriori  euro
1.100.000,00 per un totale complessivo di euro 15.100.000,00,
di cui euro 11.650.000,00 per la linea di intervento n. 1 ed
euro 3.450.000,00 per la linea di intervento n. 2, al fine di
finanziare  il  maggior  numero  possibile  di  progetti

Testo dell'atto

pagina 2 di 21



ammissibili;

Considerato  che  ai  sensi  dell’art. 4.  del  Bando  -
Caratteristiche del contributo: intensità e regole sul cumulo
- il contributo regionale sarà concesso: 

− in  riferimento alla linea di intervento n. 1 (soggetti
pubblici):

a) nella  misura  dell’80%  delle  spese  ritenute
ammissibili,  sino  ad  un  massimo  di  euro
300.000,00,  per  progetti  che  prevedono  costi
minimi pari a 30.000,00 e non superiori a euro
500.000,00;

b) nella  misura  del  70%  delle  spese  ritenute
ammissibili,  sino  ad  un  massimo  di  euro
2.000.000,00, per progetti di rilevanza regionale
che prevedono costi compresi fra euro 500.001,00
ed  euro  3.000.000,00  presentati  dai  Comuni
capoluogo;

− in riferimento alla linea di intervento n. 2 (soggetti
privati)  il  contributo  regionale  sarà  concesso  nella
misura dell’80% delle spese ritenute ammissibili e sino ad
un massimo di euro 300.000,00 per progetti che prevedono
costi  minimi  pari  a  30.000,00  e  non  superiori  a  euro
500.000,00;

− ad  eccezione  dei  progetti  di  rilevanza  regionale,  la
misura del contributo concedibile, per entrambe le linee
di intervento n. 1 e n. 2, può essere incrementata del 5%,
fermo restando l’importo massimo di contributo concedibile
pari a euro 300.000,00,  qualora ricorra almeno uno dei
criteri premiali indicati nel Bando;

Considerato che:

− ai  sensi  dell’art.  6.3  del  Bando,  il  Nucleo  di
Valutazione, nominato con D.D. 25921/2023, ha determinato
l'entità della spesa ammissibile al contributo regionale e
ha  proposto  l’entità  del  contributo  regionale,  nel
rispetto  del  massimale  previsto  dal  bando,  per  ciascun
beneficiario;

− l’entità del contributo da concedere ad ogni domanda è
stata calcolata in base a quanto indicato all’art. 4 del
Bando e il nucleo di valutazione non ha riconosciuto la
premialità del 5%, laddove richiesta, a n. 2 soggetti, in
quanto non è stata ravvisata nel progetto presentato; 

− in base alla dotazione finanziaria destinata al Bando, a
seguito  dell’incremento  disposto  con  la  sopra  citata

pagina 3 di 21



deliberazione di Giunta regionale n.  643/2024, risultano
finanziabili, secondo l’ordine della graduatoria approvata
con D.D. 7322/2024 n. 48 domande sulla Linea di intervento
n. 1 - rispetto alle 60 risultate ammissibili – e n. 28
domande sulla Linea di intervento n. 2 - rispetto alle 61
risultate ammissibili;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 del Bando:

− sono  stati  assegnati dalla  competente  struttura
ministeriale  i  Codici  Unici di  Progetto  (CUP)  per  i
progetti finanziabili (richiesti dai soggetti pubblici per
la  linea  di  intervento  n.  1,  richiesti  dalla  Regione
Emilia-Romagna  per  i  soggetti  privati  per  la  linea  di
intervento n. 2), come riportati negli Allegati n. 1A e 2A
alla presente determinazione;

− è stata accertata la regolarità contributiva nei confronti
di  INPS  e  INAIL  dei soggetti  pubblici  e  privati
beneficiari del contributo, come da documentazione agli
atti del Settore Patrimonio culturale;

− per i soggetti privati destinatari di contributi superiori
a  150.000,00  euro  è  stata  avviata  la  verifica  che  non
rientrino  nei  casi  previsti  all’art.  67  del  D.lgs.
159/2011 tramite  richiesta di informativa antimafia sul
portale della BDNA, in attesa di esito finale;

Considerato  che  la  D.G.R.  n.  983  del  12/06/2023  di
approvazione  del  bando  demanda  al  Responsabile  dell’Area
Biblioteche e Archivi della Direzione Generale Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese  il  compito  di  provvedere
all’adozione dei provvedimenti amministrativi che concedono i
contributi ai progetti risultati ammissibili e finanziabili,
a  seguito  della  trasmissione  da  parte  dei  soggetti
interessati del Codice Unico di Progetto (CUP);

Ritenuto,  pertanto,  con  il  presente  provvedimento  di
procedere:

− all’approvazione degli elenchi delle domande ammissibili e
finanziabili  con  la  quantificazione  delle  spese
ammissibili  e  del  contributo  assegnato  a  ciascun
beneficiario (allegati 1A e 2A);

− all’approvazione degli elenchi delle domande ammissibili e
non  finanziabili,  stanti  le  risorse  attualmente
disponibili (allegati 1B e 2B);

− alla concessione, a favore dei 46 soggetti i cui progetti
sono risultati ammissibili e finanziabili sulla Linea di

pagina 4 di 21



intervento  n.  1  ed  elencati  nell’Allegato  1A,  dei
contributi indicati a fianco di ciascuno di essi, per un
totale complessivo pari ad euro 11.250.572,78;

− al rinvio a successivo atto della concessione, a favore di
2  soggetti  pubblici  i  cui  progetti  sono risultati
ammissibili e finanziabili sulla Linea di intervento n. 1
ed elencati nell’Allegato 1A, ai n. progr. 8 e 42, in
seguito all’esito positivo delle verifiche in corso, per
un totale di euro 389.250,00;

− alla concessione, a favore di 20 soggetti i cui progetti
sono risultati ammissibili e finanziabili sulla Linea di
intervento  n.  2  ed  elencati  nell’Allegato  2A,  per  un
totale complessivo euro 1.708.840,12; 

− al rinvio a successivo atto della concessione, a favore di
8  soggetti  privati  i  cui  progetti  sono risultati
ammissibili e finanziabili sulla Linea di intervento n. 2
ed elencati nell’Allegato 2A, ai n. progr. 1, 2, 3, 6, 16,
18,  22  e  24,  in  seguito  all’esito  positivo  delle
verifiche, per un totale di euro 1.731.530,33;

− all’impegno  di  spesa  della  somma  complessiva,  pari  ad
euro,  12.959.412,90 sui pertinenti capitoli di spesa del
bilancio  finanziario  gestionale  2024-2026,  anni  di
previsione 2024, 2025 e 2026, così come riportato agli
allegati  2A  e  2B,  parti  integranti  e  sostanziali  del
presente provvedimento; 

Richiamati per gli aspetti contabili:

− la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6
luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1977, n. 4”, per quanto
compatibile e non in contrasto con i principi e postulati
del D.lgs. 118/2011 e ss.mm., per quanto applicabile;

− la  L.R.28  dicembre  2023,  n.  17  “Disposizioni  collegate
alla legge regionale di stabilità per il 2024”;

− la  L.R.  28  dicembre  2023,  n.  18  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio di previsione 2024-2026 (legge di
stabilità regionale 2024)”;

− la L.R. 28 dicembre 2023, n. 19 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

− la deliberazione della Giunta Regionale n. 2291/2023 ad
oggetto  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

pagina 5 di 21



Dato atto che:

− le risorse di cui al presente provvedimento, quantificate
complessivamente in € 12.959.412,90, trovano copertura nei
pertinenti capitoli di spesa U22579 - U22581 - U22583 -
U22591 – U22593 – U22595 – U22848 - U22849 - U22851 del
bilancio  finanziario  gestionale  2024-2026,  anni  di
previsione 2024, 2025 e 2026, che presentano la necessaria
disponibilità;

− in  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dall’allegato 4.2 al D.lgs.
118/2011,  secondo  la  programmazione  delle  attività  e
relative spese di cui agli Allegati 1A e 2A, e previsioni
di pagamento, la spesa di cui al presente atto è esigibile
nell’anno 2024 per euro 2.496.182,12, nell’anno 2025 per
euro 8.306.495,96 e nell’anno 2026 per euro 2.156.734,82;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.lgs. n.
118/2011  e  s.m.i.  in  relazione  alla  tipologia  di  spese
previste e alle modalità gestionali delle procedure medesime
trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione e che,
pertanto, gli impegni di spesa possano essere assunti con il
presente atto a favore dei soggetti beneficiari;

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento a valere sull’anno 2024 sono compatibili con le
prescrizioni di cui all'art. 56, comma 6, del citato D.lgs.
n. 118/2011 e che analoga attestazione dovrà essere resa nei
successivi provvedimenti nei quali si articolerà la procedura
di spesa per gli anni 2025 e 2026;

Ritenuto, in accordo con il Settore Bilancio e Finanze,
al fine di semplificare le procedure ammnistrativo contabili,
di  rinviare  a  un  successivo  provvedimento  cumulativo  da
adottarsi con cadenza periodica, l’accertamento dei crediti
nei  confronti  dell’Unione  Europea  e  del  Ministero
dell’Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione
di cui alla legge 183/1987 per le quote di cofinanziamento
del  Programma  Operativo  Regionale  del  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale 2021/2027, erogate “a rendicontazione” in
relazione alla spesa sostenuta;

Visti:

− il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

pagina 6 di 21



− la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  “Direttiva  di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  Decreto  Legislativo  n.33  del  2013.  Anno
2022”; 

− la deliberazione della Giunta regionale n. 2077 del 27
novembre 2023 ad oggetto “Nomina del Responsabile per la
prevenzione della corruzione e della trasparenza”; 

− la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante “Testo Unico
in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e s.m.i.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

− n. 325 del 7 marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento
e  rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione e gestione del personale;

− n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento
degli incarichi ai direttori generali e ai direttori di
agenzia”;

− n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  delle  Giunta
regionale e soppressione dell’agenzia sanitaria e sociale
regionale. Provvedimenti”;

− n.  2317  del  22  dicembre  2023  “Disciplina  organica  in
materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2024”;

− n.  2319  del  22  dicembre  2023  “Modifica  degli  assetti
organizzativi  della  giunta  regionale.  Provvedimenti  di
potenziamento  per  fare  fronte  alla  ricostruzione  post
alluvione e indirizzi operativi”;

− n. 157 del 29 gennaio 2024 ad oggetto “Piano integrato
delle  attività  e  dell'organizzazione  2024-2026.
Approvazione”;

Viste, inoltre:

− la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  468  del  10
aprile 2017 ad oggetto: “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

− le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  e  21  dicembre  2017
PG/2017/0779385  relative  ad  indicazioni  procedurali  per
rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli  interni,

pagina 7 di 21



predisposte in attuazione della deliberazione n. 468/2017;

Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali: 

− n.  5595  del  25  marzo  2022  “Micro-organizzazione  della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a
seguito della D.G.R. n. 325/2022. Conferimento incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  titolarità  di
Posizione organizzativa”;

− n.  1652  del  27/01/2023  “Conferimento  di  incarichi
dirigenziali  presso  la  Direzione  generale  Conoscenza,
Ricerca, lavoro, Imprese”;

− n. 14040/2023 del Direttore Generale Politiche finanziarie
“Conferimento incarico di Dirigente di Settore nell’ambito
della Direzione Generale Politiche Finanziarie;

Attestata la correttezza e completezza dell’istruttoria;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1. di approvare i seguenti allegati, parte integrante della
presente determinazione:

 l’elenco delle n. 48 domande ammissibili e finanziabili
relative alla linea di intervento n. 1 (Allegato 1A);

 l’elenco  delle  n.  12  domande  ammissibili  ma  non
finanziabili per carenza di risorse relative alla linea
di intervento n. 1 (Allegato 1B);

 l’elenco delle n. 28 domande ammissibili e finanziabili
relative alla linea di intervento n. 2 (Allegato 2A);

 l’elenco  delle  n.  33  domande  ammissibili  ma  non
finanziabili per carenza di risorse relative alla linea
di intervento n. 2 (Allegato 2B);

2. di  concedere,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili e per la ragione indicata al successivo punto
3, a 46 dei 48 soggetti beneficiari indicati nel medesimo
Allegato 1A, i contributi nella misura indicata a fianco

pagina 8 di 21



di ciascuno di essi, per una somma complessiva pari ad €
11.250.572,78;

3. di  rimandare ad  un proprio  successivo  provvedimento  la
concessione,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili,  a  favore  di  2  soggetti  beneficiari  sulla
Linea di intervento n. 1 ed elencati nel medesimo Allegato
1A, ai n. progr. 8 e 42, per un totale di euro 389.250,00,
ad esito positivo delle verifiche tuttora in corso;

4. di  concedere,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili e per la ragione indicata al successivo punto
5,  a  20  dei  28  soggetti  ammissibili  a  finanziamento
indicati  nel  medesimo  Allegato  2A,  i  contributi  nella
misura indicata a fianco di ciascuno di essi, per una
somma complessiva pari ad € 1.708.840,12;

5. di rimandare ad un proprio successivo provvedimento la
concessione,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili,  a  8  soggetti  beneficiari  sulla  Linea  di
intervento n. 2, indicati nel medesimo Allegato 2A, ai n.
progr. 1, 2, 3, 6, 16, 18, 22 e 24, di contributi nella
misura indicata a fianco di ciascuno di essi, per una
somma  complessiva  pari  ad  €  1.731.530,33,  ad  esito
positivo delle verifiche tuttora in corso;

6. di impegnare contabilmente la somma complessiva, pari ad €
12.959.412,90,  sui  pertinenti  capitoli  di  spesa  del
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, che presentano
la necessaria disponibilità, così come segue:

 relativamente all’anno di previsione 2024:

 per  656.048,28  € registrati  al  n. 3024007593  di
impegno  sul  capitolo  U22579  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 per  688.850,73  €  registrati  al  n. 3024007597  di
impegno  sul  capitolo  U22581  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  LEGGE  16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22
DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO”;

pagina 9 di 21



 per  295.221,80 €  registrati  al  n.  3024007598  di
impegno  sul  capitolo  U22583  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 per  14.759,34  € registrati  al  n.  3024007594  di
impegno  sul  capitolo  U22848 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  REGOLAMENTO  UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE;

 per  15.497,31  € registrati  al  n. 3024007595 di
impegno  sul  capitolo  U22849 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONEE ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO;

 per 6.641,70 € registrati al n. 3024007596 di impegno
sul capitolo U22851 “CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI PER IL SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONEE ALLO
SVILUPPO  DIGITALE  DELLA  CULTURA  (OBIETTIVO
PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL
24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)
- QUOTA REGIONE;

 per  327.665,19  € registrati  al  n. 3024007599  di
impegno  sul  capitolo  U22591  “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 per  344.048,45  €  registrati  al  n. 3024007600  di
impegno  sul  capitolo  U22593 “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE

pagina 10 di 21



1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO”;

 per  147.449,32  €  registrati  al  n. 3024007601  di
impegno  sul  capitolo  U22595 “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 relativamente all’anno di previsione 2025:

 per  2.828.076,91 €  registrati al n.  3025001116  di
impegno  sul  capitolo  U22579  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 per  2.969.480,76 €  registrati al n.  3025001120  di
impegno  sul  capitolo  U22581  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  LEGGE  16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22
DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO”;

 per  1.272.634,62 €  registrati al n.  3025001121  di
impegno  sul  capitolo  U22583  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 per  63.624,20  € registrati  al  n.  3025001117  di
impegno  sul  capitolo  U22848 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  REGOLAMENTO  UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE;

 per  66.805,40  € registrati  al  n.  3025001118  di
impegno  sul  capitolo  U22849 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA

pagina 11 di 21



TRASFORMAZIONEE ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO;

 per  28.630,89  € registrati  al  n.  3025001119  di
impegno  sul  capitolo  U22851 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALI  PER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONEE ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  REGOLAMENTO  UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE;

 per  430.897,27  €  registrati  al  n.  3025001122  di
impegno  sul  capitolo  U22591  “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 per  452.442,13  € registrati  al  n.  3025001123  di
impegno  sul  capitolo  U22593 “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO”;

 per  193.903,78  €  registrati  al  n.  3025001124  di
impegno  sul  capitolo  U22595 “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 relativamente all’anno di previsione 2026:

 per  826.310,53  € registrati  al  n.  3026000522  di
impegno  sul  capitolo  U22579  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

pagina 12 di 21



 per  867.626,05  €  registrati  al  n.  3026000526  di
impegno  sul  capitolo  U22581  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2;  PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  LEGGE  16
APRILE 1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22
DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO”;

 per  371.839,79  €  registrati  al  n.  3026000527  di
impegno  sul  capitolo  U22583  “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  DEGLI  ENTI  LOCALI  PER  IL  SOSTEGNO
ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA
CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO
1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO
UE N. 1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL
22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

 per  18.589,79  € registrati  al  n.  3026000523  di
impegno  sul  capitolo  U22848 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA  REGIONALE  FESR  2021-2027;  REGOLAMENTO  UE
N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE;

 per  19.519,27  € registrati  al  n.  3026000524  di
impegno  sul  capitolo  U22849 “CONTRIBUTI  ALLE
AMMINISTRAZIONI  CENTRALIPER  IL  SOSTEGNO  ALLA
TRASFORMAZIONEE ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO;

 per 8.365,41 € registrati al n. 3026000525 di impegno
sul capitolo U22851 “CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI PER IL SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONEE ALLO
SVILUPPO  DIGITALE  DELLA  CULTURA  (OBIETTIVO
PRIORITARIO1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL
24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)
- QUOTA REGIONE;

 per  17.793,59  €  registrati  al  n.  3026000528  di
impegno  sul  capitolo  U22591  “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;

pagina 13 di 21



PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.
1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22
LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

 per  18.683,27  € registrati  al  n.  3026000529  di
impegno  sul  capitolo  U22593 “CONTRIBUTI  ALLE
FONDAZIONI E ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA
TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA
(OBIETTIVO  PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;
PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE
1987, N. 183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE
2021) - QUOTA STATO”;

 per 8.007,12 € registrati al n. 3026000530 di impegno
sul  capitolo  U22595 “CONTRIBUTI  ALLE  FONDAZIONI  E
ALLE ASSOCIAZIONI PER IL SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONE
E  ALLO  SVILUPPO  DIGITALE  DELLA  CULTURA  (OBIETTIVO
PRIORITARIO  1;  OBIETTIVO  SPECIFICO  1.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N. 1060 DEL
24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022)
- QUOTA REGIONE”;

ed  in  relazione  ai  quali,  in  attuazione  del  D.lgs.
118/2011, le stringhe concernenti la codificazione della
transazione elementare risultano essere le seguenti:

Capitolo Missi
one

Program
ma

Codice Economico COFOG Transazioni
UE

SIOPE C.I.
SPESA

Gest.
Ordinaria

U22579 14 03

U.1.04.01.02.003
U.1.04.01.02.005
U.1.04.01.02.008
U.1.04.01.02.011
U.1.04.01.02.999

04.8 3

1040102003
1040102005
1040102008
1040102011
1040102999

3 3

U22581 14 03

U.1.04.01.02.003
U.1.04.01.02.005
U.1.04.01.02.008
U.1.04.01.02.011
U.1.04.01.02.999

04.8 4

1040102003
1040102005
1040102008
1040102011
1040102999

3 3

U22583 14 03

U.1.04.01.02.003
U.1.04.01.02.005
U.1.04.01.02.008
U.1.04.01.02.011
U.1.04.01.02.999

04.8 7

1040102003
1040102005
1040102008
1040102011
1040102999

3 3

U22591 14 03 U.1.04.04.01.001 04.8 3 1040401001 3 3

U22593 14 03 U.1.04.04.01.001 04.8 4 1040401001 3 3

U22595 14 03 U.1.04.04.01.001 04.8 7 1040401001 3 3

U22848 14 03 U.1.04.01.01.999 04.8 3 1040101999 3 3

U22849 14 03 U.1.04.01.01.999 04.8 4 1040101999 3 3

U22851 14 03 U.1.04.01.01.999 04.8 7 1040101999 3 3

pagina 14 di 21



rinviando  agli  allegati  1A  e  2A,  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  quanto
concerne i codici CUP;

7. di rinviare a un successivo provvedimento da adottarsi con
cadenza periodica l’accertamento dei crediti nei confronti
dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e delle
Finanze a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla legge
183/1987;

8. di rimandare a successivi provvedimenti del responsabile
dell’Area  Liquidazione  dei  programmi  per  lo  sviluppo
economico  e  supporto  all'Autorità  di  Gestione  Fesr,
l’adozione  degli  atti  di  liquidazione  dei  contributi,
secondo  le  modalità  stabilite  nel  bando,  nonché  le
richieste di emissione dei relativi titoli di pagamento,
ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 nonché della D.G.R. n.
2317/2023;

9. di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dall'art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013, nonché alle
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Integrato delle
attività e dell'organizzazione 2024-2026 e dalla Direttiva
di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, incluse le ulteriori pubblicazioni ai sensi
dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 33 del 2013;

10. di stabilire, infine, che si provvederà agli adempimenti
previsti  dall'art.  56,  comma  7,  del  citato  D.lgs.
118/2011.

Claudio Leombroni

pagina 15 di 21



AMMINISTRAZIONI LOCALI

15,22% U22579
(UE) 40%

U22581
(STATO) 42%

U22583
(REGIONE) 18%

65,61% U22579
(UE) 40%

U22581
(STATO) 42%

U22583
(REGIONE) 18%

19,17% U22579
(UE) 40%

U22581
(STATO) 42%

U22583
(REGIONE) 18%

1 41943 13/10/2023 16:04:10 PG/2023/1036000 COMUNE DI FERRARA 00297110389 Ferrara 76 B79G23004280006 374.934,00 € NO 80 299.947,20 € 299.947,20 € 45.651,96 € 18.260,78 €      19.173,82 €         8.217,36 €          196.795,36 € 78.718,14 € 82.654,05 € 35.423,17 € 57.499,880 € 22.999,95 €        24.149,95 €        10.349,98 €       

2 41623 13/10/2023 15:17:29 PG/2023/1035794 ASP CITTÀ DI BOLOGNA 03337111201 Bologna 76 H37F24000000002 326.224,50 € SI 85 277.290,83 € 277.290,83 € 42.203,67 € 16.881,46 €      17.725,54 €         7.596,67 €          181.930,51 € 72.772,20 € 76.410,81 € 32.747,50 € 53.156,650 € 21.262,66 €        22.325,79 €        9.568,20 €         

3 42064 12/10/2023 13:42:00 PG/2023/1031826 COMUNE DI RAVENNA 00354730392 Ravenna 76 C69I23002240006 367.174,50 € SI 82 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

4 41079 15/10/2023 11:14:24 PG/2023/1037039 ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI 
BOLOGNA

80007010376 Bologna 75 J39G24000450007 499.474,50 € SI 60 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

5 41957 16/10/2023 10:07:36 PG/2023/1039084 COMUNE DI LUGO 82002550398 Ravenna 75 B49I23003760003 182.895,30 € SI 85 155.461,01 € 155.461,01 € 23.661,16 € 9.464,47 €         9.937,69 €           4.259,00 €          101.997,97 € 40.799,19 € 42.839,15 € 18.359,63 € 29.801,880 € 11.920,75 €        12.516,79 €        5.364,34 €         

6 41537 12/10/2023 17:19:28 PG/2023/1032770 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 90028320399 Ravenna 75 F81J24000040006 330.288,00 € SI 85 280.744,80 € 280.744,80 € 42.729,36 € 17.091,74 €      17.946,33 €         7.691,29 €          184.196,66 € 73.678,66 € 77.362,60 € 33.155,40 € 53.818,780 € 21.527,51 €        22.603,89 €        9.687,38 €         

7 41418 13/10/2023 13:57:47 PG/2023/1035243 COMUNE DI CASTENASO 01065340372 Bologna 74 E99G23001230006 205.275,00 € SI 85 174.483,75 € 174.483,75 € 26.556,43 € 10.622,57 €      11.153,70 €         4.780,16 €          114.478,79 € 45.791,52 € 48.081,09 € 20.606,18 € 33.448,530 € 13.379,41 €        14.048,38 €        6.020,74 €         

8 41102 13/10/2023 10:41:34 PG/2023/1034098 COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE 81000190405 Forlì-Cesena 73 B34H23001010006 105.000,00 € SI 85 89.250,00 € verifiche in corso

9 42006 16/10/2023 14:42:07 PG/2023/1040636 COMUNE DI RIMINI 00304260409 Rimini 73 C91C24000110006 1.091.099,99 € NO 70 763.769,99 € 763.769,99 € 116.245,79 € 46.498,32 €      48.823,23 €         20.924,24 €        501.109,49 € 200.443,80 € 210.465,99 € 90.199,70 € 146.414,710 € 58.565,88 €        61.494,18 €        26.354,65 €       

10 41982 16/10/2023 12:18:28 PG/2023/1039471 COMUNE DI PARMA 00162210348 Parma 73 I99I24000120006 379.216,99 € SI 79 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

11 42007 12/10/2023 12:20:53 PG/2023/1031409 COMUNE DI CARPI 00184280360 Modena 73 C99I24000230002 221.445,00 € SI 85 188.228,25 € 188.228,25 € 28.648,34 € 11.459,34 €      12.032,30 €         5.156,70 €          123.496,55 € 49.398,62 € 51.868,55 € 22.229,38 € 36.083,360 € 14.433,34 €        15.155,01 €        6.495,01 €         

12 41974 16/10/2023 14:57:16 PG/2023/1040726 COMUNE DI IMOLA 00794470377 Bologna 73 J29I24000170003 345.345,00 € SI 85 293.543,25 € 293.543,25 € 44.677,28 € 17.870,91 €      18.764,46 €         8.041,91 €          192.593,73 € 77.037,49 € 80.889,37 € 34.666,87 € 56.272,240 € 22.508,90 €        23.634,34 €        10.129,00 €       

13 42071 16/10/2023 10:11:04 PG/2023/1039088 AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI REGGIO EMILIA 01598570354 Reggio 
nell'Emilia

72 G89J23001280007 177.100,95 € SI 85 150.535,81 € 150.535,81 € 22.911,56 € 9.164,62 €         9.622,85 €           4.124,09 €          98.766,54 € 39.506,62 € 41.481,95 € 17.777,97 € 28.857,710 € 11.543,08 €        12.120,24 €        5.194,39 €         

14 41161 13/10/2023 12:15:48 PG/2023/1035014 COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA 00145920351 Reggio 
nell'Emilia

71 J84D23006030006 356.212,50 € SI 84 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

15 41753 12/10/2023 13:08:39 PG/2023/1031708 COMUNE DI TRAVERSETOLO 00220040349 Parma 71 B69G23002000006 66.177,07 € SI 85 56.250,51 € 56.250,51 € 8.561,33 € 3.424,53 €         3.595,76 €           1.541,04 €          36.905,96 € 14.762,38 € 15.500,50 € 6.643,08 € 10.783,220 € 4.313,29 €           4.528,95 €          1.940,98 €         

16 41044 16/10/2023 11:10:06 PG/2023/1039260 COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA 00754860377 Bologna 71 E69I24000160002 175.087,50 € SI 85 148.824,38 € 148.824,38 € 22.651,07 € 9.060,43 €         9.513,45 €           4.077,19 €          97.643,68 € 39.057,47 € 41.010,35 € 17.575,86 € 28.529,630 € 11.411,85 €        11.982,44 €        5.135,34 €         

17 42100 12/10/2023 17:18:45 PG/2023/1032769 COMUNE DI FAENZA 00357850395 Ravenna 70 J21J24001490006 219.269,20 € SI 85 186.378,82 € 186.378,82 € 28.366,86 € 11.346,74 €      11.914,08 €         5.106,04 €          122.283,14 € 48.913,26 € 51.358,92 € 22.010,96 € 35.728,820 € 14.291,53 €        15.006,10 €        6.431,19 €         

18 41568 12/10/2023 15:15:09 PG/2023/1032244 COMUNE DI CAVRIAGO 00446040354 Reggio 
nell'Emilia

70 C19G24000080006 358.886,25 € SI 84 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

19 41985 07/10/2023 10:33:48 PG/2023/1017049 COMUNE DI NOVELLARA 00441550357 Reggio 
nell'Emilia

70 F39G23000240006 136.850,00 € SI 85 116.322,50 € 116.322,50 € 17.704,29 € 7.081,71 €         7.435,80 €           3.186,78 €          76.319,19 € 30.527,68 € 32.054,06 € 13.737,45 € 22.299,020 € 8.919,61 €           9.365,59 €          4.013,82 €         

20 42068 13/10/2023 13:37:48 PG/2023/1035173 COMUNE DI PIEVE DI CENTO 00470350372 Bologna 69 F95I23000250006 31.636,50 € SI 85 26.891,03 € 26.891,03 € 4.092,82 € 1.637,12 €         1.718,98 €           736,72 €              17.643,20 € 7.057,28 € 7.410,14 € 3.175,78 € 5.155,010 € 2.062,00 €           2.165,10 €          927,91 €             

21 41965 13/10/2023 15:54:49 PG/2023/1035954 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Ravenna 69 G14E24000040007 495.652,50 € SI 61 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

22 42029 12/10/2023 12:18:22 PG/2023/1031403 UNIONE TERRE DI CASTELLI 02754930366 Modena 69 B59I23004450007 75.000,00 € SI 85 63.750,00 € 63.750,00 € 9.702,74 € 3.881,09 €         4.075,16 €           1.746,49 €          41.826,38 € 16.730,55 € 17.567,08 € 7.528,75 € 12.220,880 € 4.888,35 €           5.132,77 €          2.199,76 €         

23 41036 13/10/2023 13:59:08 PG/2023/1035246 COMUNE DI MODENA 00221940364 Modena 68 D95I24000200004 1.312.317,88 € SI 70 918.622,52 € 918.622,52 € 139.814,35 € 55.925,74 €      58.722,03 €         25.166,58 €        602.708,23 € 241.083,29 € 253.137,46 € 108.487,48 € 176.099,940 € 70.439,98 €        73.961,97 €        31.697,99 €       

24 42037 16/10/2023 12:23:44 PG/2023/1039577 COMUNE DI BAGNACAVALLO 00257850396 Ravenna 68 C36G23000130008 31.500,00 € SI 85 26.775,00 € 26.775,00 € 4.075,15 € 1.630,06 €         1.711,56 €           733,53 €              17.567,08 € 7.026,83 € 7.378,17 € 3.162,08 € 5.132,770 € 2.053,11 €           2.155,76 €          923,90 €             

26 42026 16/10/2023 14:28:52 PG/2023/1040515 COMUNE DI SORBOLO MEZZANI 02888920341 Parma 67 J69I23002420006 130.645,20 € SI 85 111.048,42 € 111.048,42 € 16.901,57 € 6.760,63 €         7.098,66 €           3.042,28 €          72.858,87 € 29.143,55 € 30.600,72 € 13.114,60 € 21.287,980 € 8.515,19 €           8.940,95 €          3.831,84 €         

27 42034 16/10/2023 13:00:39 PG/2023/1039815 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO 00874410376 Bologna 67 D59I24000500006 109.376,83 € SI 85 92.970,31 € 92.970,31 € 14.150,08 € 5.660,03 €         5.943,03 €           2.547,02 €          60.997,82 € 24.399,13 € 25.619,08 € 10.979,61 € 17.822,410 € 7.128,96 €           7.485,41 €          3.208,04 €         

28 42011 16/10/2023 12:19:49 PG/2023/1039490 COMUNE DI FORLÌ 00606620409 Forlì-Cesena 67 C69G23001490006 63.000,00 € SI 85 53.550,00 € 53.550,00 € 8.150,31 € 3.260,12 €         3.423,13 €           1.467,06 €          35.134,15 € 14.053,66 € 14.756,34 € 6.324,15 € 10.265,540 € 4.106,21 €           4.311,53 €          1.847,80 €         

29 41270 16/10/2023 13:58:30 PG/2023/1040015 COMUNE DI CESENA 00143280402 Forlì-Cesena 67 D19I23001420006 434.579,25 € SI 69 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

30 42077 16/10/2023 11:34:22 PG/2023/1039356 COMUNE DI VALSAMOGGIA 03334231200 Bologna 67 B49I24000240003 101.598,00 € SI 85 86.358,30 € 86.358,30 € 13.143,73 € 5.257,49 €         5.520,37 €           2.365,87 €          56.659,68 € 22.663,87 € 23.797,07 € 10.198,74 € 16.554,890 € 6.621,96 €           6.953,05 €          2.979,88 €         

31 42049 16/10/2023 10:19:14 PG/2023/1039141 COMUNE DI CAMPOGALLIANO 00308030360 Modena 66 I75I23000280001 130.200,00 € SI 85 110.670,00 € 110.670,00 € 16.843,97 € 6.737,59 €         7.074,47 €           3.031,91 €          72.610,59 € 29.044,24 € 30.496,45 € 13.069,90 € 21.215,440 € 8.486,18 €           8.910,48 €          3.818,78 €         

32 41953 16/10/2023 10:37:02 PG/2023/1039206 COMUNE DI TRAVO 00230140337 Piacenza 66 H54B23000050006 100.000,01 € SI 85 85.000,01 € 85.000,01 € 12.937,00 € 5.174,80 €         5.433,54 €           2.328,66 €          55.768,51 € 22.307,40 € 23.422,77 € 10.038,34 € 16.294,500 € 6.517,80 €           6.843,69 €          2.933,01 €         

33 41911 13/10/2023 13:49:02 PG/2023/1035209 COMUNE DI CATTOLICA 00343840401 Rimini 65 G64H24000060006 52.521,00 € SI 85 44.642,85 € 44.642,85 € 6.794,64 € 2.717,86 €         2.853,75 €           1.223,03 €          29.290,17 € 11.716,07 € 12.301,87 € 5.272,23 € 8.558,040 € 3.423,22 €           3.594,37 €          1.540,45 €         

34 42129 14/10/2023 15:47:08 PG/2023/1036820 COMUNE DI FANANO 00562780361 Modena 65 D69G23001700002 114.450,00 € SI 85 97.282,50 € 97.282,50 € 14.806,40 € 5.922,56 €         6.218,69 €           2.665,15 €          63.827,05 € 25.530,82 € 26.807,36 € 11.488,87 € 18.649,050 € 7.459,62 €           7.832,60 €          3.356,83 €         

35 41107 14/10/2023 9:29:46 PG/2023/1036682 COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO 00223910365 Modena 65 D79I23001070006 144.900,00 € SI 85 123.165,00 € 123.165,00 € 18.745,71 € 7.498,28 €         7.873,20 €           3.374,23 €          80.808,56 € 32.323,42 € 33.939,60 € 14.545,54 € 23.610,730 € 9.444,29 €           9.916,51 €          4.249,93 €         

39 42021 16/10/2023 12:47:30 PG/2023/1039752 CONSORZIO DELLA BONIFICA RENANA 91313990375 Bologna 65 B91B24000100007 299.985,00 € SI 85 254.987,25 € 254.987,25 € 38.809,06 € 15.523,62 €      16.299,81 €         6.985,63 €          167.297,13 € 66.918,85 € 70.264,79 € 30.113,49 € 48.881,060 € 19.552,42 €        20.530,05 €        8.798,59 €         

39 42043 10/10/2023 17:17:52 PG/2023/1024572 COMUNE DI BOLOGNA 01232710374 Bologna 64 F39I23001280006 2.830.800,00 € SI 70 1.981.560,00 € 1.981.560,00 € 301.593,43 € 120.637,37 €    126.669,24 €      54.286,82 €        1.300.101,52 € 520.040,61 € 546.042,64 € 234.018,27 € 379.865,050 € 151.946,02 €      159.543,32 €      68.375,71 €       

40 42107 13/10/2023 15:31:41 PG/2023/1035869 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 
EMILIA

00427620364 Modena 64 E93C24000350002 356.475,00 € SI 84 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

41 42046 13/10/2023 13:01:20 PG/2023/1035026 COMUNE DI CESENATICO 00220600407 Forlì-Cesena 64 D26G24000070006 200.182,50 € SI 85 170.155,13 € 170.155,13 € 25.897,61 € 10.359,04 €      10.876,99 €         4.661,58 €          111.638,78 € 44.655,51 € 46.888,29 € 20.094,98 € 32.618,740 € 13.047,50 €        13.699,87 €        5.871,37 €         

42 42117 13/10/2023 14:51:28 PG/2023/1035511 COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA 00221740368 Modena 64 C54J24000070006 426.640,70 € SI 0 300.000,00 € verifiche in corso

44 42083 16/10/2023 14:18:11 PG/2023/1040450 COMUNE DI RICCIONE 00324360403 Rimini 63 E89B23000240003 362.250,00 € SI 83 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

45 42122 13/10/2023 14:01:11 PG/2023/1035257 COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 00172960361 Modena 63 J19I23002140006 375.021,15 € SI 80 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

46 41979 12/10/2023 15:20:52 PG/2023/1032287 COMUNE DI PIACENZA 00229080338 Piacenza 63 E39I24000270006 354.165,00 € SI 85 300.000,00 € 300.000,00 € 45.660,00 € 18.264,00 €      19.177,20 €         8.218,80 €          196.830,00 € 78.732,00 € 82.668,60 € 35.429,40 € 57.510,000 € 23.004,00 €        24.154,20 €        10.351,80 €       

47 42104 13/10/2023 11:16:12 PG/2023/1035001 COMUNE DI BERTINORO 80002170407 Forlì-Cesena 63 H69I24000270006 34.440,00 € SI 85 29.274,00 € 29.274,00 € 4.455,50 € 1.782,20 €         1.871,31 €           801,99 €              19.206,67 € 7.682,67 € 8.066,80 € 3.457,20 € 5.611,830 € 2.244,73 €           2.356,97 €          1.010,13 €         

48 42092 13/10/2023 17:09:54 PG/2023/1036222 COMUNE DI GALEATA 80003190404 Forlì-Cesena 63 G89B24000040006 126.595,35 € SI 85 107.606,05 € 107.606,05 € 16.377,64 € 6.551,06 €         6.878,60 €           2.947,98 €          70.600,33 € 28.240,13 € 29.652,14 € 12.708,06 € 20.628,080 € 8.251,23 €           8.663,80 €          3.713,05 €         

14.611.888,12 € 11.165.339,47 € 10.776.089,47 € 1.640.120,81 € 656.048,28 € 688.850,73 € 295.221,80 € 7.070.192,29 € 2.828.076,91 € 2.969.480,76 € 1.272.634,62 € 2.065.776,37 € 826.310,53 € 867.626,05 € 371.839,79 €

AMMINISTRAZIONI CENTRALI

15,22% U22848
(UE) 40%

U22849
(STATO) 42%

U22851
(REGIONE) 18%

65,61% U22848
(UE) 40%

U22849
(STATO) 42%

U22851
(REGIONE) 18%

19,170% U22848
(UE) 40%

U22849
(STATO) 42%

U22851
(REGIONE) 18%

25 42052 16/10/2023 8:47:01 PG/2023/1037592 ACCADEMIA DELLE BELLE ARTI STATALE DI RAVENNA 92099140391 Ravenna 67 F64H23000710004 215.167,56 € SI 85 182.892,43 € 182.892,43 € 27.836,23 € 11.134,49 €      11.691,22 €         5.010,52 €          119.995,72 € 47.998,29 € 50.398,20 € 21.599,23 € 35.060,480 € 14.024,19 €        14.725,40 €        6.310,89 €         

36 42072 16/10/2023 14:20:52 PG/2023/1040473 ORDINE ARCHITETTI P.P.C. DI BOLOGNA 80039010378 Bologna 65 E31F23001530002 74.426,10 € NO 80 59.540,88 € 59.540,88 € 9.062,12 € 3.624,85 €         3.806,09 €           1.631,18 €          39.064,77 € 15.625,91 € 16.407,20 € 7.031,66 € 11.413,990 € 4.565,60 €           4.793,87 €          2.054,52 €         premialità non riconosciuta

289.593,66 € 242.433,31 € 242.433,31 € 36.898,35 € 14.759,34 € 15.497,31 € 6.641,70 € 159.060,49 € 63.624,20 € 66.805,40 € 28.630,89 € 46.474,47 € 18.589,79 € 19.519,27 € 8.365,41 €

ALTRI ORGANISMI art3 D.Lgs 50/2016

15,22% U22591
(UE) 40%

U22593
(STATO) 42%

U22595
(REGIONE) 18%

65,61% U22591
(UE) 40%

U22593
(STATO) 42%

U22595
(REGIONE) 18%

19,17% U22591
(UE) 40%

U22593
(STATO) 42%

U22595
(REGIONE) 18%

37 42144 16/10/2023 15:45:43 PG/2023/1041049 ATER FONDAZIONE 00375630365 Modena 65 F99G23000820004 171.150,00 € SI 85 145.477,50 € 145.477,50 € 22.141,68 € 8.856,67 €         9.299,51 €           3.985,50 €          95.447,79 € 38.179,12 € 40.088,07 € 17.180,60 € 27.888,030 € 11.155,21 €        11.712,97 €        5.019,85 €         

43 42142 16/10/2023 15:14:34 PG/2023/1040832 FOND.MUSEO NAZ.DELL'EBRAISMO ITALIANO E DELLA 
SHOAH

93072970382 Ferrara 63 E73C24000150007 101.850,00 € SI 85 86.572,50 € 86.572,50 € 13.176,33 € 5.270,53 €         5.534,06 €           2.371,74 €          56.800,22 € 22.720,09 € 23.856,09 € 10.224,04 € 16.595,950 € 6.638,38 €           6.970,30 €          2.987,27 €         

273.000,00 € 232.050,00 € 232.050,00 € 35.318,01 € 14.127,20 € 14.833,57 € 6.357,24 € 152.248,01 € 60.899,21 € 63.944,16 € 27.404,64 € 44.483,98 € 17.793,59 € 18.683,27 € 8.007,12 €

NOTE

Po
si

zi
on

e 
in

 
G

ra
du

at
or

ia ID

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2026 NOTE

N ID Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

Protocollo Denominazione Mandatario IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2026 NOTE

ALLEGATO 1APR-FESR 2021-2027 - PRIORITÀ 1 - Azione 1.2.2
Bando per il sostegno ai progetti presentati da soggetti e da soggetti privati per la digitalizzazione e la fruizione del patrimonio culturale regionale

GRADUATORIA LINEA DI INTERVENTO 1 - SOGGETTI PUBBLICI
DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE

Provincia 
Mandatario

Codice fiscale 
Mandatario

ID CONTRIBUTO 
TOTALE 

CONCEDIBILE

Po
si

zi
on

e 
in

 
G

ra
du

at
or

ia

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025Denominazione MandatarioProtocolloData e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

TOTALI

CONTRIBUTO 
TOTALE CONCESSO

%
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 

PR
EM

IA
LI

TA
' +

5%
   

 

COSTO 
AMMISSIBILE

TOTALE
CUP

Provincia 
Mandatario

TOTALI

COSTO 
AMMISSIBILE

TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' +

5%
   

 

%
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 CONTRIBUTO 
TOTALE CONCESSO

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024Codice fiscale 
Mandatario

Provincia 
Mandatario

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE

CUP

CONTRIBUTO 
TOTALE 

CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
TOTALE 

CONCEDIBILE

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025 IMPEGNI DI SPESA ANNO 2026

%
 

CO
N

TR
IB

U
TO

 CONTRIBUTO 
TOTALE CONCESSO

TOTALI

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE

CUP

COSTO 
AMMISSIBILE

TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' 

+5
%

   
 

Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

Protocollo Denominazione Mandatario Codice fiscale 
Mandatario

Allegato parte integrante - 1

pagina 16 di 21



45,87% U22591
(UE) 40%

U22593
(STATO) 42%

U22595
(REGIONE) 18%

54,13% U22591
(UE) 40%

U22593
(STATO) 42%

U22595
(REGIONE) 18%

1 41423 15/10/2023 11:29:58 PG/2023/1037051 FONDAZIONE NAZIONALE DELLA DANZA 02047370354 Reggio 
nell'Emilia

76 E84H23001160007 243.915,00 € SI 85 207.327,75 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

2 41223 14/10/2023 10:46:17 PG/2023/1036738 FONDAZIONE MIC MUSEO INTERNAZIONALE 
DELLE CERAMICHE IN FAENZA ONLUS

90020390390 Ravenna 74 E24H23000800007 308.731,50 € SI 85 262.421,78 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

3 41685 15/10/2023 20:18:28 PG/2023/1037243 FONDAZIONE HOME MOVIES - ARCHIVIO 
NAZIONALE DEL FILM DI FAMIGLIA ETS

91226000379 Bologna 72 E34H23000850007 200.025,00 € SI 85 170.021,25 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

4 41745 16/10/2023 14:08:31 PG/2023/1040055 FONDAZIONE I TEATRI 91070780357 Reggio 
nell'Emilia

71 E84H23001170007 225.330,00 € SI 85 191.530,50 € 191.530,50 € 87.855,04 € 35.142,02 € 36.899,12 € 15.813,90 € 103.675,46 € 41.470,18 € 43.543,69 € 18.661,59 € non soggetto a richiesta 
antimafia ai sensi 
dell'art.83 cc.1 e 3 D.lgs 
159/2011

5 41609 16/10/2023 10:15:28 PG/2023/1039120 FONDAZIONE ALFRED LEWIN - ETS 92052850408 Forlì-Cesena 70 E64H23000800007 87.864,00 € SI 85 74.684,40 € 74.684,40 € 34.257,73 € 13.703,09 € 14.388,25 € 6.166,39 € 40.426,67 € 16.170,67 € 16.979,20 € 7.276,80 €

6 42036 12/10/2023 18:48:17 PG/2023/1032937 FONDAZIONE FEDERICO ZERI 97171640580 Bologna 70 E34H23000770007 201.600,00 € SI 85 171.360,00 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

7 41045 13/10/2023 9:44:31 PG/2023/1033740 ASSOCIAZIONE CENTRO DOCUMENTAZIONE 
DONNA ETS

94063890365 Modena 69 E94H23000650007 137.550,00 € SI 85 116.917,50 € 116.917,50 € 53.630,06 € 21.452,02 € 22.524,62 € 9.653,42 € 63.287,44 € 25.314,98 € 26.580,73 € 11.391,73 €

8 41520 16/10/2023 14:17:18 PG/2023/1040447 APS ARCIGAY IL CASSERO 92035560371 Bologna 69 E34H23000780007 154.177,49 € SI 85 131.050,87 € 131.050,87 € 60.113,03 € 24.045,21 € 25.247,47 € 10.820,35 € 70.937,84 € 28.375,14 € 29.793,89 € 12.768,81 €

9 41938 13/10/2023 17:29:03 PG/2023/1036259 FONDAZIONE ARCHIVIO LEONARDI ETS 94217760365 Modena 68 E94H23000660007 42.000,00 € SI 85 35.700,00 € 35.700,00 € 16.375,59 € 6.550,24 € 6.877,75 € 2.947,60 € 19.324,41 € 7.729,76 € 8.116,25 € 3.478,40 €

10 41981 12/10/2023 15:32:08 PG/2023/1032329 FONDAZIONE FAMIGLIA SARZI ETS 01704060357 Reggio 
nell'Emilia

68 E44H23000670007 50.190,00 € SI 85 42.661,50 € 42.661,50 € 19.568,83 € 7.827,53 € 8.218,91 € 3.522,39 € 23.092,67 € 9.237,07 € 9.698,92 € 4.156,68 €

11 41239 15/10/2023 8:05:14 PG/2023/1037006 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
ORLANDO 

92031480376 Bologna 68 E34H23000790007 43.638,00 € SI 85 37.092,30 € 37.092,30 € 17.014,24 € 6.805,70 € 7.145,98 € 3.062,56 € 20.078,06 € 8.031,22 € 8.432,79 € 3.614,05 €

12 42005 13/10/2023 17:30:50 PG/2023/1036274 ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA 
E DELLA SOCIETÀ CONTEMPORANEA IN 
PROVINCIA DI MODENA - E.T.S.

80010530360 Modena 68 E94H23000670007 86.940,00 € SI 85 73.899,00 € 73.899,00 € 33.897,47 € 13.558,99 € 14.236,94 € 6.101,54 € 40.001,53 € 16.000,61 € 16.800,64 € 7.200,28 €

13 42014 16/10/2023 13:39:28 PG/2023/1039949 ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELLE 
SCIENZE RELIGIOSE IN ITALIA

80081050371 Bologna 67 E34H23000810007 148.835,95 € SI 85 126.510,56 € 126.510,56 € 58.030,39 € 23.212,16 € 24.372,76 € 10.445,47 € 68.480,17 € 27.392,07 € 28.761,67 € 12.326,43 €

14 41971 16/10/2023 10:26:34 PG/2023/1039159 APS SPAZI INDECISI 92076150405 Forlì-Cesena 67 E64H23000820007 50.427,09 € SI 85 42.863,03 € 42.863,03 € 19.661,27 € 7.864,51 € 8.257,73 € 3.539,03 € 23.201,76 € 9.280,70 € 9.744,74 € 4.176,32 €

15 41724 13/10/2023 17:41:59 PG/2023/1036297 ASSOCIAZIONE RAFFAELLO SANZIO-ETS 02080370402 Forlì-Cesena 66 E14H23000910007 39.721,50 € SI 85 33.763,28 € 33.763,28 € 15.487,22 € 6.194,89 € 6.504,63 € 2.787,70 € 18.276,06 € 7.310,42 € 7.675,95 € 3.289,69 €

16 41963 16/10/2023 12:54:29 PG/2023/1039792 FONDAZIONE IVANO BARBERINI PER LO 
STUDIO E LA DIVULGAZIONE DELLA STORIA E 
CIVILTÀ DELLA COOPERAZIONE

91239390379 Bologna 66 E34H23000800007 253.034,25 € SI 85 215.079,11 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

17 42076 12/10/2023 15:50:38 PG/2023/1032420 ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA E 
DELL'ETÀ CONTEMPORANEA IN RAVENNA E 
PROVINCIA

92043520391 Ravenna 66 E64H23000810007 49.507,50 € SI 85 42.081,38 € 42.081,38 € 19.302,73 € 7.721,09 € 8.107,15 € 3.474,49 € 22.778,65 € 9.111,46 € 9.567,03 € 4.100,16 €

18 42079 16/10/2023 15:48:00 PG/2023/1041055 FONDAZIONE BIBLIOTECA DEL MULINO 03790810372 Bologna 65 E34H23000820007 298.856,25 € SI 85 254.027,81 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

19 42023 15/10/2023 11:29:19 PG/2023/1037050 UDI UNIONE DONNE IN ITALIA FERRARA APS 80006980389 Ferrara 65 E74H23000750007 31.710,00 € SI 85 26.953,50 € 26.953,50 € 12.363,57 € 4.945,43 € 5.192,70 € 2.225,44 € 14.589,93 € 5.835,97 € 6.127,77 € 2.626,19 €

20 41921 11/10/2023 15:02:13 PG/2023/1027859 ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA 
E DELLA SOCIETA' CONTEMPO RANEA - 
REGGIO EMILIA ETS

80011330356 Reggio 
nell'Emilia

65 E84H23001180007 40.005,00 € SI 85 34.004,25 € 34.004,25 € 15.597,75 € 6.239,10 € 6.551,05 € 2.807,60 € 18.406,50 € 7.362,60 € 7.730,73 € 3.313,17 €

21 41606 05/10/2023 16:53:59 PG/2023/1013010 FONDAZIONE SIAS 00318040367 Modena 65 E94H23000680007 63.210,00 € SI 85 53.728,50 € 53.728,50 € 24.645,26 € 9.858,10 € 10.351,01 € 4.436,15 € 29.083,24 € 11.633,30 € 12.214,96 € 5.234,98 €

22 41240 13/10/2023 10:28:08 PG/2023/1034002 FONDAZIONE GRAMSCI EMILIA-ROMAGNA 
ONLUS

91272570374 Bologna 64 E34H23000830007 220.605,00 € SI 85 187.514,25 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

23 42088 12/10/2023 17:18:06 PG/2023/1032765 ASSOCIAZIONE STRADA EUROPEA DELLA 
CERAMICA

90036800390 Ravenna 63 E24H23000810007 54.948,60 € SI 85 46.706,31 € 46.706,31 € 21.424,18 € 8.569,67 € 8.998,16 € 3.856,35 € 25.282,13 € 10.112,85 € 10.618,49 € 4.550,79 €

24 41954 13/10/2023 10:17:47 PG/2023/1033933 FONDAZIONE VILLA EMMA - RAGAZZI EBREI 
SALVATI

94111760362 Modena 63 E44H23000680007 310.327,50 € SI 85 263.778,38 € 0,00 € -                          -                           -                         0,00 € -                          -                            -                            

richiesta informativa 
antimafia in corso

25 41208 13/10/2023 11:12:13 PG/2023/1034996 FONDAZIONE CINETECA DI BOLOGNA 03170451201 Bologna 63 E34H23000760007 374.599,26 € SI 80 300.000,00 € 300.000,00 € 137.610,00 € 55.044,00 € 57.796,20 € 24.769,80 € 162.390,00 € 64.956,00 € 68.203,80 € 29.230,20 € non soggetto a richiesta 
antimafia ai sensi 
dell'art.83 cc.1 e 3 D.lgs 
159/2011

26 41942 14/10/2023 17:24:01 PG/2023/1036850 ASSOCIAZIONE RICCIONE TEATRO 01710240407 Rimini 63 E84H23001190007 120.750,00 € NO 80 96.600,00 € 96.600,00 € 44.310,42 € 17.724,17 € 18.610,38 € 7.975,87 € 52.289,58 € 20.915,83 € 21.961,63 € 9.412,12 €

premialità non 
riconosciuta

27 41826 16/10/2023 10:30:39 PG/2023/1039179 FONDAZIONE TEATRO REGIO DI PARMA 02208060349 Parma 63 E94H23000690007 84.273,00 € SI 85 71.632,05 € 71.632,05 € 32.857,62 € 13.143,05 € 13.800,20 € 5.914,37 € 38.774,43 € 15.509,77 € 16.285,26 € 6.979,40 €

28 41883 15/10/2023 22:34:09 PG/2023/1037303 PIERROT LUNAIRE APS 92027070371 Bologna 63 E34H23000840007 153.483,75 € SI 85 130.461,19 € 130.461,19 € 59.842,55 € 23.937,02 € 25.133,87 € 10.771,66 € 70.618,64 € 28.247,46 € 29.659,83 € 12.711,35 €

4.076.255,64 € 3.440.370,45 € 1.708.840,12 € 783.844,95 € 313.537,99 € 329.214,88 € 141.092,08 € 924.995,17 € 369.998,06 € 388.497,97 € 166.499,14 €

ALLEGATO 2A

GRADUATORIA LINEA DI INTERVENTO 2 - SOGGETTI PRIVATI
DOMANDE AMMESSE  E FINANZIABILI

PR-FESR 2021-2027 - PRIORITÀ 1 - Azione 1.2.2
Bando per il sostegno ai progetti presentati da soggetti e da soggetti privati per la digitalizzazione e la fruizione del patrimonio culturale 
regionale

Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

IDN Protocollo Denominazione Mandatario Codice fiscale 
Mandatario

Provincia 
Mandatario

PU
N

TE
G

G
IO

 T
O

TA
LE

TOTALI 

%
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 

CONTRIBUTO TOTALE 
CONCEDIBILE

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

CUP

COSTO AMMISSIBILE
TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' +

5%
   

 NOTECONTRIBUTO TOTALE 
CONCESSO

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2025

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 21



N ID Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

Protocollo Denominazione Mandatario Codice fiscale 
Mandatario

Provincia 
Mandatario

Titolo progetto

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE COSTO 

AMMISSIBILE 
TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' 

+5
%

   
 

% CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

1 41989 16/10/2023 10:52:51 PG/2023/1039231
COMUNE DI MONTEFIORINO

00495090367 Modena Sviluppo di nuove forme di promozione e fruizione del patrimonio storico e culturale, dal medioevo alla 
resistenza, del comune di Montefiorino mediante la ricostruzione tridimensionale digitale e la diffusione 
tramite moderne tecnologie multimediali di visione artificiale e realtà aumentata

62 171.570,00 € SI 85 145.834,50 €

2 42008 13/10/2023 13:33:27 PG/2023/1035163
COMUNE DI BENTIVOGLIO

80008130371 Bologna PALAZZO ROSSO E MULINO 3.0 62 41.244,00 € SI 85 35.057,40 €

3 42130 14/10/2023 11:51:59 PG/2023/1036762
COMUNE DI GUIGLIA

00641440367 Modena Castello di Guiglia in digitale: un percorso di visita virtuale che diventa esperienza di fruizione a 3 
dimensioni

62 39.795,00 € SI 85 33.825,75 €

4 42078 16/10/2023 12:55:56 PG/2023/1039799
CONSERVATORIO DI MUSICA DI REGGIO 
EMILIA E CASTELNOVO NE' MONTI

91131710351 Reggio 
nell'Emilia

La “sorpresa del suono”: intersezioni della performance e memorie di un territorio tra oralità e scrittura nei 
documenti dei Fondi personali della Biblioteca Gentilucci del Conservatorio di musica di Reggio Emilia e 
Castelnovo ne’ Monti

62 114.373,35 € SI 85 97.217,35 €

5 42081 16/10/2023 11:32:05 PG/2023/1039344
FONDAZIONE GUGLIELMO MARCONI

80063250379 Bologna MARCONI 3D / 1874-2024 62 124.372,50 € SI 85 105.716,63 €

6 42138 16/10/2023 11:34:10 PG/2023/1039349
COMUNE DI FISCAGLIA

01912970389 Ferrara Centro Documentazione del Trotto a Fiscaglia: interventi di digitalizzazione e nuove narrazioni del 
Patrimonio

62 99.855,00 € SI 85 84.876,75 €

7 42101 12/10/2023 16:44:03 PG/2023/1032642
COMUNE DI CENTO

81000520387 Ferrara La Cento di Guercino e non solo: storia e storie del territorio centese. 61 164.248,27 € SI 85 139.611,03 €

8 42016 16/10/2023 12:47:04 PG/2023/1039750
COMUNE DI LUZZARA

00443430350 Reggio 
nell'Emilia

Progetto di digitalizzazione del nuovo Polo Museale Luzzara comprendente il MUSEO NAZIONALE DELLE 
ARTI NAÏVES “CESARE ZAVATTINI” e l’ARCHIVIO FOTOGRAFICO "UN PAESE"

61 81.900,00 € SI 85 69.615,00 €

9 41972 14/10/2023 10:52:08 PG/2023/1036739
COMUNE DI PIEVEPELAGO

00632850368 Modena UNA MUMMIA IN TASCA: Allestimento digitale ad alta accessibilità per il Museo delle Mummie di 
Roccapelago (Mo)

60 52.290,00 € SI 85 44.446,50 €

10 42090 12/10/2023 12:51:14 PG/2023/1031622
COMUNE DI BUDRIO

BDLDBR91M70A944FBologna Budrio Heritage. Percorsi digitali di scoperta e approfondimento del patrimonio documentario di Budrio 60 33.369,00 € SI 85 28.363,65 €

11 42136 16/10/2023 10:38:27 PG/2023/1039213
COMUNE DI CODIGORO

00339040388 Ferrara Un nuovo ecosistema culturale per il patrimonio archivistico di Codigoro 60 34.104,00 € SI 85 28.988,40 €

12 41064 16/10/2023 15:34:10 PG/2023/1040915
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FERRARA

80007370382 Ferrara EcoDigiUniFE: un ecosistema digitale della cultura per il benessere psicologico e sociale. 
EcoDigiUniFE: a digital ecosystem of culture for psychological and social well-being.

60 375.086,25 € SI 80 300.000,00 €

PR-FESR 2021-2027 - PRIORITÀ 1 - Azione 1.2.2
Bando per il sostegno ai progetti presentati da soggetti e da soggetti privati per la digitalizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale regionale

GRADUATORIA LINEA DI INTERVENTO 1 - SOGGETTI PUBBLICI
DOMANDE AMMESSE NON FINANZIABILI

ALLEGATO 1B

Allegato parte integrante - 3

pagina 18 di 21



N ID Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

Protocollo Denominazione Mandatario Codice fiscale 
Mandatario

Provincia 
Mandatario

Titolo progetto

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE COSTO 

AMMISSIBILE 
TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' 

+5
%

   
 

% 
CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

1 41497 13/10/2023 15:28:50 PG/2023/1035846
FONDAZIONE MUSEO ANTONIO LIGABUE

90016010358 Reggio 
nell'Emilia

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN SITO WEB DEDICATO ALLA DIGITALIZZAZIONE DELL'ARCHIVIO E ALLA 
PROMOZIONE DELL'ARTISTA ANTONIO LIGABUE.

62 104.291,25 € SI 85 88.647,56 €

2 41947 16/10/2023 10:49:13 PG/2023/1039222
PARCO ARCHEOLOGICO DI CLASSE - 
RAVENNANTICA

02042760393 Ravenna CLASSIS RAVENNA: WUNDERKAMMER DIGITALE
Esperienza multisensoriale e interattiva per comprendere la città e il territorio

62 312.900,00 € SI 85 265.965,00 €

3 41309 13/10/2023 13:26:11 PG/2023/1035129
OPERA PIA ALBERONI

80001390337 Piacenza Il diciannovesimo arazzo 62 374.934,00 € SI 80 300.000,00 €

4 42039 12/10/2023 10:49:13 PG/2023/1030814
FONDAZIONE GIORGIO BASSANI

91011330387 Ferrara “Mapping Bassani”: itinerari di uno scrittore ‘policentrico’ 62 84.525,00 € SI 85 71.846,25 €

5 42051 13/10/2023 11:33:21 PG/2023/1035006
ARCHIVIO STORICO "MARCO PEZZI"

91309100377 Bologna Digitalizzazione dei manifesti politici e sociali della "stagione dei movimenti" (dal 1968 agli anni '80) 62 30.602,25 € SI 85 26.011,91 €

6 41912 13/10/2023 17:31:50 PG/2023/1036276
ASSOCIAZIONE MUSICALE ESTENSE APS

94091440365 Modena RETE ARMONICA ESTENSE 62 137.489,63 € SI 85 116.866,19 €

7 42001 16/10/2023 12:49:07 PG/2023/1039755
FONDAZIONE RAVENNA MANIFESTAZIONI

92010290390 Ravenna TEATRO ALIGHIERI WEBTV: IN STREAMING GLI SPETTACOLI ALLA CASA CIRCONDARIALE, ALL’OSPEDALE S. 
MARIA DELLE CROCI, NELLE RSA, NEI CONVENTI, NELLE COOPERATIVE SOCIALI.

62 276.150,00 € SI 85 234.727,50 €

8 41051 13/10/2023 13:11:49 PG/2023/1035056
FONDAZIONE TEATRO COMUNALE DI 
MODENA

02757090366 Modena Dall’”élite” all’inclusività: il Melodramma nell’epoca digitale 62 174.300,00 € SI 85 148.155,00 €

9 42025 15/10/2023 9:58:56 PG/2023/1037012
E BENE VENGA MAGGIO

92040680370 Bologna Centro di Ricerca e Documentazione della Cultura Montanara: Progetto Memoria in rete. 61 37.275,00 € SI 85 31.683,75 €

10 41956 16/10/2023 10:13:26 PG/2023/1039104 FONDAZIONE NERI - MUSEO ITALIANO DELLA 
GHISA

03488140405 Forlì-Cesena Esperienze immersive nelle luci della città per attraversare la storia dell’illuminazione urbana dall’arte della 
ghisa al design.

61 298.473,00 € NO 80 238.778,40 €

11 41040 12/10/2023 13:43:18 PG/2023/1031829
TEATRO COMUNALE DI BOLOGNA

00308870377 Bologna Opera-To-Bit. Progetto di conservazione, fruizione e valorizzazione digitale dei materiali dell'archivio storico 
della Fondazione Teatro Comunale di Bologna

61 246.750,00 € SI 85 209.737,50 €

12 41126 15/10/2023 17:55:58 PG/2023/1037112
ASSOCIAZIONE AMANZIO FIORINI

91153610356 Reggio 
nell'Emilia

AMANZIO FIORINI, FOTOGRAFO SENZA TEMPO. Progetto per la digitalizzazione dell'Archivio Fotografico 
Amanzio Fiorini, di proprietà della famiglia Manari (eredi di A. Fiorini), Busana - Ventasso (RE)

61 84.525,00 € SI 85 71.846,25 €

13 41925 13/10/2023 11:25:46 PG/2023/1035005
LA CORTE OSPITALE

01663030359 Reggio 
nell'Emilia

CODiCI - Corte Ospitale Digital Communities and Innovation.
Lo spazio digitale per i processi di creazione: il patrimonio come luogo di incontro, dialogo e condivisione tra 
artisti e cittadini

61 80.137,05 € SI 85 68.116,49 €

14 41999 11/10/2023 12:04:58 PG/2023/1026210 AGENZIA TERRITORIALE PER LA 
SOSTENIBILITA' ALIMENTARE, AGRO-
AMBIENTALE ED ENERGETICA

03790620375 Bologna Immersi nella Storia: il Medioevo a portata di mano 61 100.365,83 € SI 85 85.310,96 €

15 41362 10/10/2023 16:18:47 PG/2023/1024392
ASSOCIAZIONE CULTURALE FERRARA PRO 
ART

01383820386 Ferrara BURATTINI IN SCENA
Il Museo dei Burattini di Budrio nel Teatro del Web

61 116.256,00 € SI 85 98.817,60 €

16 41398 16/10/2023 14:54:32 PG/2023/1040718

SOFOS APS

02657291205 Bologna COELUM rivista scientifica per la divulgazione dell'astronomia - una nuova edizione digitale universale 61 81.690,00 € SI 85 69.436,50 €

17 42132 16/10/2023 7:22:23 PG/2023/1037364
MIT MOVIMENTO IDENTITÀ TRANS APS

92030980376 Bologna Storie trans Digitali 61 116.655,00 € SI 85 99.156,75 €

18 42018 16/10/2023 11:17:17 PG/2023/1039305
ASSOCIAZIONE ASTROFILI BOLOGNESI-APS

80154620373 Bologna Digitalizzazione Osservatorio astronomico Felsina: scienza, inclusione e territorio 61 61.939,50 € SI 85 52.648,58 €

19 42145 16/10/2023 15:10:53 PG/2023/1040816
COMITATO ZONALE ANSPI DI MODENA

94013010361 Modena Modena si Mostra: alla scoperta delle preziose opere d’arte della chiesa di San Francesco d'Assisi 60 60.375,00 € SI 85 51.318,75 €

PR-FESR 2021-2027 - PRIORITÀ 1 - Azione 1.2.2
Bando per il sostegno ai progetti presentati da soggetti e da soggetti privati per la digitalizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale regionale

GRADUATORIA LINEA DI INTERVENTO 2 - SOGGETTI PRIVATI
DOMANDE AMMESSE  E NON FINANZIABILI

ALLEGATO 2B

Allegato parte integrante - 4

pagina 19 di 21



N ID Data e Ora di 
trasmissione domanda 

alla PA 

Protocollo Denominazione Mandatario Codice fiscale 
Mandatario

Provincia 
Mandatario

Titolo progetto

PU
N

TE
G

G
IO

 
TO

TA
LE COSTO 

AMMISSIBILE 
TOTALE

PR
EM

IA
LI

TA
' 

+5
%

   
 

% 
CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

PR-FESR 2021-2027 - PRIORITÀ 1 - Azione 1.2.2
Bando per il sostegno ai progetti presentati da soggetti e da soggetti privati per la digitalizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale regionale

GRADUATORIA LINEA DI INTERVENTO 2 - SOGGETTI PRIVATI
DOMANDE AMMESSE  E NON FINANZIABILI

ALLEGATO 2B

20 42082 16/10/2023 14:26:46 PG/2023/1040496
ASSOCIAZIONE MUSEI DEL CIBO DELLA 
PROVINCIA DI PARMA

02281580346 Parma MdC2 
Musei del Cibo e Museum’s digitalization of Content

60 328.650,00 € SI 85 279.352,50 €

21 41743 16/10/2023 15:20:59 PG/2023/1040859
ISTITUTO STORICO PARRI

80067550378 Bologna Innovare e ri-semantizzare la conoscenza storica digitale - La nuova Biblioteca Digitale dell'Istituto Storico Parri - 
Bologna Metropolitana

60 41.632,50 € SI 85 35.387,63 €

22 42002 06/10/2023 14:28:32 PG/2023/1015826
FONDAZIONE COLLEGIO S.CARLO

00641060363 Modena La biblioteca antica della Fondazione Collegio San Carlo.
Contributo a una piattaforma per la fruizione integrata del patrimonio culturale emiliano-romagnolo

60 193.200,00 € SI 85 164.220,00 €

23 42038 16/10/2023 15:07:21 PG/2023/1040805
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO IN 
BOLOGNA

00499230373 Bologna Ottomila opuscoli storici bolognesi della Biblioteca di San Giorgio in Poggiale 60 316.066,59 € NO 80 252.853,27 €

24 42125 16/10/2023 12:19:05 PG/2023/1039483
AUDIOCOOP

90018700394 Ravenna Il Museo digitale del MEI  E-R 
Il Museo Digitale della Musica Indipendente dell' Emilia - Romagna

60 95.497,50 € SI 85 81.172,88 €

25 41919 16/10/2023 15:02:31 PG/2023/1040778
SWEET SOUL MUSIC

03996630376 Bologna La digitalizzazione e la valorizzazione del patrimonio storico/culturale del Porretta Soul Museum attraverso gli 
strumenti e le opportunità del gaming.

60 105.332,85 € SI 85 89.532,92 €

26 42059 16/10/2023 10:59:46 PG/2023/1039239
ASSOCIAZIONE "SOTTO IL SEGNO DEL TORO"

91367430377 Bologna La digitalizzazione del patrimonio culturale del mito Ferruccio Lamborghini 60 186.760,35 € SI 85 158.746,30 €

27 42062 16/10/2023 10:30:50 PG/2023/1039189 ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA E 
DELL'ETÀ CONTEMPORANEA DELLA 
PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA

80008470405 Forlì-Cesena Lo sguardo della città.
Archivio fotografico audiovisivo e iconografico forlivese. Per una memoria condivisa del territorio

60 86.545,55 € SI 85 73.563,72 €

28 42137 16/10/2023 11:14:35 PG/2023/1039275
FONDAZIONE VERDEBLU

04006010401 Rimini Archivio del cinema indipendente italiano 60 197.426,25 € SI 85 167.812,31 €

29 41203 10/10/2023 9:31:48 PG/2023/1021963
FONDAZIONE CASA DI ORIANI

80004320398 Ravenna Realizzazione di un nuovo sito istituzionale multilingua della Fondazione Casa di Oriani-Biblioteca di Storia 
Contemporanea al fine di favorire la fruizione e la condivisione del suo patrimonio culturale; contestuale 
digitalizzazione e metadatazione di periodici storici, appartenenti al nucleo originario della Biblioteca, anche al 
fine di implementare la  Biblioteca Digitale Romagnola collegata alla Rete Bibliotecaria di Romagna e di San 

60 67.352,42 € SI 85 57.249,56 €

30 41958 16/10/2023 12:04:24 PG/2023/1039380
FONDAZIONE MUSEO EBRAICO DI BOLOGNA

02027441209 Bologna Museo Ebraico di Bologna: il patrimonio nascosto. Digitalizzazione di testi antichi della biblioteca, opere d’arte e 
oggetti di proprietà del Museo. Nuove tecnologie, nuove attrezzature e nuovi linguaggi.

60 47.250,00 € SI 85 40.162,50 €

31 42028 16/10/2023 15:00:22 PG/2023/1040751
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
VIGNOLA

00283680361 Modena ARCHIVIO STORICO CASSA DI RISPARMIO DI VIGNOLA - La Cassa di Risparmio di Vignola (CRV) nasce nel 1872 
per volontà del Comune di Vignola che conferì i fondi iniziali. La CRV aprì diverse filiali per portare l’attività del 
credito in modo capillare sul territorio. L'archivio storico è costituito dalla documentazione prodotta ed 
acquisita dall'istituto di credito durante la propria attività dalla data di fondazione 4/8/1872 fino al 1974, anno 

60 162.372,00 € SI 85 138.016,20 €

32 42119 13/10/2023 15:30:05 PG/2023/1035856
GRUPPO STUDI CESARE MATTEI APS

91407810372 Bologna Archivi Digitali: Preservare e rendere accessibile il Patrimonio Culturale - Digitalizzazione e Metadatazione degli 
Archivi Comelli e Mattei

60 54.210,45 € SI 85 46.078,88 €

33 42146 16/10/2023 14:13:12 PG/2023/1040396 FONDAZIONE PER LE SCIENZE RELIGIOSE 
GIOVANNI XXIII

92028270376 Bologna Delle Scienze e delle Arti - Digital Library 60 229.687,50 € SI 85 195.234,38 €

pagina 20 di 21



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/8628

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 21 di 21


